Res tamen vti conque agi coepit est. & aliquot horum in altero sermone praetermissis, quarum vocibus interque sententibus variè multumque sinebamur. Sed in ipso disputationis exordio, cum videremus ea quae dicebantur, subinde labi de memoria vel nostra, vel eorum, quorum salutem maxime curabamus: & vt esset nobis cautior, modestior, tractatio, simul vt & vos atque alii fratres, qui ab istis erant, quid inter nos actum esset, legendo cognoscere: pollicentibus, vt a Notariis verba nostra exprocerentur. Vbi dum ab illo, velle, consentientibus respicitum est, postea tamen ipse concessit. Sed Notarius, qui aderat, atque id strenue facere poterat, nescio qua causa excipere noluerunt. Egonus saltem, vt fratres, qui nobiscum erant, quamquam in hac re tardius possent, exciperent pollicentes nos ibi easdem tabulas relictas. Concessum est. Caperent verba nostra excipit, & aliqua ab inuicem ad tabulas dicta sunt. Postea inordinatas obstreperunt interpellationes, & propterea nostram quoque turbae innotentem disputationem Notarii non valentes sustinere, cesserunt: nobis sane non desistentibus: & vt cuoque facultas dabatur, multa dicentibus. Ex quibus omnibus verbis nostris quae tunc recordari potui, causa totius actionem dilectionem vestram fructuare notat. Potest enim et litteras meas legere, vt vel approbet, vera me scripsisse, vel ipse vobis, si quid melius reuoluit, inuicem inter infirmet. haec praefatus Augustinus, summam finit inter eos Collationis ordo tum ad eos epistola complexus est, quam maiori orio tullector consulere potes. Quae enim ibi posita est controverfia de spurio Concilio Sardicensi, nos cum de eo suo loco egimus, pluribus pertractauimus.

Sed in his hic non praetermittendum, tum ea epistola, tum etiam dum contra Cresconium agit, duobus potissimum argumentis coarguisse sanctum Augustinum Concilium illud ab aduersario citatum, non fuisse Catholicorum Episcoporum: Primo quidem quod in eo Iulius Romanus Episcopus legeretur esse datus: & secundo, quod haec Synodales ab eo datae legerentur scriptae ad Episcopum Carthaginensem, non autem (vt motus erit) ad Romanum Pontificem, quibus intelligas, male ad hunc apud antiquos, quicquid contra Romanum Pontificem dictum, factumue editum legeretur.

Sed quo loco habitus, & quantae estimationis esse deberet ipse Romanae Ecclesiae Pontifex idem S. Augustinus

X.
COLLA-
TIO INVE-
STINCVN
PORTV
NIO.

XI.
COLLA-
TIO INVE-
GRAA. NO-
TARIJ
SCRIBI
NON VA-
LENT.

XII.
Aug. ep. 158.

XIII.
ROM. PON-
TIFICIS AV-
CTORITAS
COGNITA.